

**KONU: İHRACAT DESTEKLERİNİ DÜZENLEYEN 5973 SAYILI KARARDA DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR
8191 SAYILI CUMHURBAŞKANI KARARI**



İSTANBUL DENETİM

SİRKÜLERİ 2024

www.istanbulymm.com



İSTANBUL
GLOBAL DENETİM

İhracat Desteklerini Düzenleyen 5973 Sayılı Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair 8191 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

23.02.2024 tarihli Resmi Gazetede yayımlanan 8191 sayılı Karar ile İhracat Destekleri Hakkında Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair Karar'ın yürürlüğe konulmasına karar verilmiştir.

Kararda temel olarak şu değişiklikler yer almaktadır.

1. Yeni bir tanımlamayla sezonluk fuar kavramı getirilmiş ve aynı takvim yılı içerisinde aynı ülkede aynı sektöre yönelik aynı isimle farklı tarihlerde düzenlenen fuarların ikisine katılımın tek bir fuar katılımı olarak değerlendirileceği belirtilmektedir. Yurt içi ve yurtdışı fuar desteği yıl bazında yalnızca 3 defa kullanılabilir. Bu sayede bir takvim yılında destek alınabilecek azami fuar sayısı 5'ten 8'e yükselmiştir.

2. Halen destek kapsamında olan projeler ve Bakanlığa ulaşılmış olan başvurular hariç tasarım ve ürün geliştirme projesi desteği artık verilmeyecektir.

3. Karar ile yeşil mutabakata uyum projesi desteği getirilmektedir. Bu kapsamda alınan danışmanlık hizmeti giderleri 5 yıl boyunca %50 oranında ve azami 10.000.000 Türk Lirası olacak şekilde desteklenebilecektir. Bu destekten TURQUALITY programı kapsamına girenler de faydalanabilecektir. Karar kapsamında tasarımcı şirket ve tasarım ofisi desteğinden faydalanan şirketler, bu destek süresi boyunca ayrıca yurt dışı marka tescil, pazara giriş projesi, yurt dışı fuar, birim kira, tanıtım, gemi yat tasarım, Marka ve TURQUALITY ve Ur-Ge desteklerinden yararlandırılmayacaktır.

4. Çok kanallı zincir mağaza desteği kapsamına alınan şirketlerin yararlanabilecekleri yıllık destek üst limitinde değişiklik yapılmıştır. Değişiklik sonrasında desteklenen harcama kalemleri, süre ve limitler aşağıdaki gibi değiştirilmiştir. Destek kapsamına alınan şirketlerin franchise/birimlerinin; Yurt dışı marka tescil/yenileme/koruma, Pazar araştırması çalışması ve raporları, Kira, Tanıtım, Temel kurulum/konsept mimari çalışma/dekorasyon, giderlerine ilişkin destek, 5 yıl süresince %50 oranında ve yıllık 180.000.000 TL'ye yükseltilmiştir. 5 yıllık destek süresi sonunda, Bakanlıkça gerçekleştirilecek performans değerlemesinin sonucunda destek süresi bir defaya mahsus 5 yıl daha uzatılabilir.

5. İhracatçı Birlikleri ve Türkiye İhracatçılar Meclisi proje ve fuar destekleri kapsamı genişletilmiştir. Kararın 27. maddesi ile düzenlenen TURQUALITY tanıtım projesi desteği kapsamında değişiklik yapılmıştır. Türkiye İhracatçılar Meclisi ve iştirak ettiği sektörü tek başına temsil eden ihracatçı birlikleri ve bölgesel birlikler için %75 oranında ve proje başına yıllık en fazla 22.500.000 TL tutarında, birden fazla ihracatçı birliği tarafından oluşturulan ortak proje için %75 oranında ve ihracatçı birliği başına yıllık en fazla 12.000.000 TL tutarında destek sağlanabilecektir. Proje başına destek en fazla 4 yıl süresince verilebilir. Tanıtım desteğinden ihracatçı birlikleri aynı anda en fazla 2 proje için yararlandırılır. Türkiye İhracatçılar Meclisi, iştirak ettiği sektörü tek başına temsil eden ihracatçı birlikleri ve bölgesel birliklerin ise aynı anda en fazla 4 projesi desteklenebilecektir.

SİRKÜ NO 2023 / 042

6. Uzak Ülkeler Stratejisi kapsamında bulunan veya İslam İş Birliği Teşkilatı (İİT) üyesi ülkeler arasından Bakanlıkça belirlenen ülkelerde daha önce Birim kira desteği ve TURQUALITY desteğinden yararlanmış olup destek süresi biten/devam eden şirketler için destek süreleri bir defaya mahsus olmak üzere program süresi kadar uzatılabilecektir.
7. Destek programları ile proje esaslı desteklerin yürütülmesi kapsamında ise Türkiye İhracatçılar Meclisinin TURQUALITY®/marka destek programı, yeşil mutabakata uyum projesi desteği ile destek yönetim sistemlerinin yürütülmesine ilişkin istihdam, eğitim, organizasyon, tanıtım ve danışmanlık giderlerine ilişkin desteğin tamamı yıllık en fazla 250.000.000 Türk Lirası olacak şekilde düzenlenmiştir.
8. Süre uzatımı kapsamına alınacak ülkeleri de kapsayacak olan uygulama genelgesinin Ticaret Bakanlığı tarafından kısa süre içinde yayımlanması beklenmektedir.
9. Haksız veya yersiz destek alanlara uygulanacak müeyyideler genişletilmektedir.
10. Süre uzatımı kapsamına alınacak ülkeleri de kapsayacak olan uygulama genelgesinin Ticaret Bakanlığı tarafından yayımlanması beklenmektedir.

İlgili Cumhurbaşkanlığı Kararına aşağıdaki bağlantı yoluyla ulaşabilirsiniz:

[8191 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı](#)

KOLAYLIKLAR DİLERİZ...

Bilgi:

Sirkülerlerimiz hakkında ayrıntılı bilgi alabilmek için denetim ekibiyle iletişime geçebilirsiniz. Sirkülerler numara sırası takip eder. Ulaşmayan sirkülerler için lütfen bilgi veriniz.